
UCHWAŁA NR XXXVIII/254/2023 
RADY POWIATU WSCHOWSKIEGO 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wschowskiego 
w 2023 roku. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2301) po zasięgnięciu opinii burmistrzów gmin z terenu Powiatu Wschowskiego oraz 
Lubuskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Zielonej Górze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych w 2023 roku na terenie powiatu 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się harmonogram całodobowych dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Wschowskiego obowiązujący w 2023 roku, który stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wschowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jolanta Denesiuk 

 



 

 

 

GODZINY PRACY APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH 

NA TERENIE POWIATU WSCHOWSKIEGO 

LP. APTEKA 

 

GODZINY OTWARCIA 

 

od 

poniedziałku 

do piątku 

sobota niedziela 

1. 

APTEKA ACCURATUS 

ul. Nowy Rynek 28 

67 – 410 Sława 

tel. 68 356 66 80 

8.15 – 19.00 8.15 – 15.00 10.30 – 16.00 

2. 

APTEKA ACCURATUS 2 

ul. Pl. Rynek 28 

67 – 410 Sława 

tel. 68 356 62 28 

9.00 – 16.00 9.00 – 12.00 ZAMKNIĘTE 

3. 

APTEKA DR OPTIMA 

ul. Moniuszki 8a 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 536 67 55 

8.00 – 20.00 8.00 – 16.00 ZAMKNIĘTE 

4. 

APTEKA OSIEDLOWA 

ul. Zielona 21 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 49 94 

8.00 – 20.00 9.00 – 14.00 ZAMKNIĘTE 

5. 

APTEKA POD ORŁEM 

ul. Bohaterów Westerplatte 9 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 12 07 

8.30 – 17.00  9.00 – 13.00 ZAMKNIĘTE 

6. 

APTEKA POD WAGĄ 

ul. Cicha 5 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 41 79 

8.00 – 22.00 9.00 – 22.00 ZAMKNIĘTE 

7. 

APTEKA POD WAGĄ 

ul. Niepodległości 19 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 50 85 

8.00 – 20.00 9.00 – 15.00 ZAMKNIĘTE 

8. 

APTEKA POD WIEŻĄ 

ul. Wolsztyńska 18a 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 614 15 48 

8.00 – 20.00 8.00 – 14.00 ZAMKNIĘTE 

9. 

APTEKA REMEDIUM 

ul. Ogrodowa 2 

67 – 410 Sława 

 tel. 68 356 72 72 

7.30 – 18.00 8.00 – 14.30 ZAMKNIĘTE 

10. 

MEDIQ APTEKA ESKULAP 

ul. Rynek 11 

67 – 407 Szlichtyngowa 

tel. 65 549 23 32 

8.00 – 18.30 9.00 – 13.00 ZAMKNIĘTE 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/254/2023

Rady Powiatu Wschowskiego

z dnia 23 stycznia 2023 r.



 

 

 

 

MIESIĄC TYDZIEŃ APTEKA DYŻURUJĄCA 

STYCZEŃ 01.I 

APTEKA POD WIEŻĄ 
ul. Wolsztyńska 18a,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 614 15 48 

 02.I – 08.I 

APTEKA POD WAGĄ 
ul. Cicha 5, 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 41 79 

 09.I – 15.I 

APTEKA POD ORŁEM 
ul. Bohaterów Westerplatte 9,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 12 07 

 16.I – 22.I 

APTEKA OSIEDLOWA 
ul. Zielona 21,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 49 94 

 23.I – 29.I 

APTEKA POD WAGĄ 
ul. Cicha 5, 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 41 79 

(w zamian za aptekę Pod Wagą przy  

ul. Niepodległości 19, tel. 65 540 50 85) 

LUTY 30.I – 05.II 

APTEKA DR. OPTIMA 
ul. Moniuszki 8a,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 536 67 55 

 06.II – 12.II 

APTEKA POD WIEŻĄ 
ul. Wolsztyńska 18a,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 614 15 48 

 13.II – 19.II 

APTEKA POD ORŁEM 
ul. Bohaterów Westerplatte 9,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 12 07 

 20.II – 26.II 

APTEKA POD WAGĄ 
ul. Cicha 5, 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 41 79 

MARZEC 27.II – 05.III 

APTEKA OSIEDLOWA 
ul. Zielona 21,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 49 94 

 06.III – 12.III 

APTEKA POD WAGĄ 
ul. Cicha 5, 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 41 79 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/254/2023

Rady Powiatu Wschowskiego

z dnia 23 stycznia 2023 r.



(w zamian za aptekę Pod Wagą przy  

ul. Niepodległości 19, tel. 65 540 50 85) 

 13.III – 19.III 

APTEKA DR. OPTIMA 
ul. Moniuszki 8a,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 536 67 55 

 20.III – 26.III 

APTEKA POD ORŁEM 
ul. Bohaterów Westerplatte 9,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 12 07 

KWIECIEŃ 
 

27.III – 02.IV 

APTEKA POD WIEŻĄ 
ul. Wolsztyńska 18a,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 614 15 48 

 03.IV – 10.IV 

APTEKA POD WAGĄ 
ul. Cicha 5, 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 41 79 

(w zamian za aptekę Pod Wagą przy  

ul. Niepodległości 19, tel. 65 540 50 85) 

 11.IV – 16.IV 

APTEKA POD WAGĄ 
ul. Cicha 5, 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 41 79 

 17.IV – 23.IV 

APTEKA DR. OPTIMA 
ul. Moniuszki 8a,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 536 67 55 

MAJ 24.IV – 01.V 

APTEKA OSIEDLOWA 
ul. Zielona 21,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 49 94 

 02.V – 07.V 

APTEKA POD WAGĄ 
ul. Cicha 5, 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 41 79 

 08.V – 14.V 

APTEKA POD ORŁEM 
ul. Bohaterów Westerplatte 9,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 12 07 

 15.V – 21.V 

APTEKA POD WIEŻĄ 
ul. Wolsztyńska 18a,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 614 15 48 

 22.V – 28.V 

APTEKA POD WAGĄ 
ul. Cicha 5, 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 41 79 

(w zamian za aptekę Pod Wagą przy  

ul. Niepodległości 19, tel. 65 540 50 85) 

CZERWIEC 29.V – 04.VI 

APTEKA OSIEDLOWA 
ul. Zielona 21,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 49 94 



 05.VI – 11.VI 

APTEKA DR. OPTIMA 
ul. Moniuszki 8a,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 536 67 55 

 12.VI – 18.VI 

APTEKA POD ORŁEM 
ul. Bohaterów Westerplatte 9,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 12 07 

 19.VI – 25.VI 

APTEKA POD WIEŻĄ 
ul. Wolsztyńska 18a,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 614 15 48 

LIPIEC 26.VI – 02.VII 

APTEKA POD WAGĄ 
ul. Cicha 5, 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 41 79 

 03.VI – 09.VII 

APTEKA OSIEDLOWA 
ul. Zielona 21,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 49 94 

 10.VII – 16.VII 

APTEKA POD WAGĄ 
ul. Cicha 5, 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 41 79 

(w zamian za aptekę Pod Wagą przy  

ul. Niepodległości 19, tel. 65 540 50 85) 

 17.VII – 23.VII 

APTEKA DR. OPTIMA 
ul. Moniuszki 8a,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 536 67 55 

 24.VII – 30.VII 

APTEKA POD ORŁEM 
ul. Bohaterów Westerplatte 9,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 12 07 

SIERPIEŃ 31.VII – 06.VIII 

APTEKA POD WAGĄ 
ul. Cicha 5, 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 41 79 

 07.VIII – 13.VIII 

APTEKA OSIEDLOWA 
ul. Zielona 21,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 49 94 

 14.VIII – 20.VIII 

APTEKA POD WIEŻĄ 
ul. Wolsztyńska 18a,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 614 15 48 

 21.VIII – 27.VIII 

APTEKA POD WAGĄ 
ul. Cicha 5, 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 41 79 

(w zamian za aptekę Pod Wagą przy  

ul. Niepodległości 19, tel. 65 540 50 85) 

WRZESIEŃ 28.VIII – 03.IX 
APTEKA DR. OPTIMA 
ul. Moniuszki 8a,  

67 – 400 Wschowa 



tel. 65 536 67 55 

 04.IX – 10.IX 

APTEKA POD ORŁEM 
ul. Bohaterów Westerplatte 9,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 12 07 

 11.IX – 17.IX 

APTEKA POD WIEŻĄ 
ul. Wolsztyńska 18a,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 614 15 48 

 18.IX –24.IX 

APTEKA POD WAGĄ 
ul. Cicha 5, 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 41 79 

PAŹDZIERNIK 25.IX – 01.X 

APTEKA OSIEDLOWA 
ul. Zielona 21,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 49 94 

 02.X – 08.X 

APTEKA POD WAGĄ 
ul. Cicha 5, 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 41 79 

(w zamian za aptekę Pod Wagą przy  

ul. Niepodległości 19, tel. 65 540 50 85) 

 09.X – 15.X 

APTEKA POD WIEŻĄ 
ul. Wolsztyńska 18a,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 614 15 48 

 16.X – 22.X 

APTEKA DR. OPTIMA 
ul. Moniuszki 8a,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 536 67 55 

 23.X – 29.X 

APTEKA POD WAGĄ 
ul. Cicha 5, 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 41 79 

LISTOPAD 30.X – 05.XI 

APTEKA OSIEDLOWA 
ul. Zielona 21,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 49 94 

 06.XI – 12.XI 

APTEKA POD WIEŻĄ 
ul. Wolsztyńska 18a,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 614 15 48 

 13.XI – 19.XI 

APTEKA POD WAGĄ 
ul. Cicha 5, 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 41 79 

(w zamian za aptekę Pod Wagą przy  

ul. Niepodległości 19, tel. 65 540 50 85) 

 20.XI – 26.XI 

APTEKA POD ORŁEM 
ul. Bohaterów Westerplatte 9,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 12 07 

GRUDZIEŃ 27.XI – 03.XII 
APTEKA POD WAGĄ 
ul. Cicha 5, 



67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 41 79 

 04.XII – 10.XII 

APTEKA OSIEDLOWA 
ul. Zielona 21,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 49 94 

 11.XII – 17.XII 

APTEKA POD WAGĄ 
ul. Cicha 5, 

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 41 79 

(w zamian za aptekę Pod Wagą przy  

ul. Niepodległości 19, tel. 65 540 50 85) 

 18.XII – 26.XII 

APTEKA POD ORŁEM 
ul. Bohaterów Westerplatte 9,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 540 12 07 

 27.XII – 01.I.2024 

APTEKA DR. OPTIMA 
ul. Moniuszki 8a,  

67 – 400 Wschowa 

tel. 65 536 67 55 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie     

Powiatu Wschowskiego w 2023 roku. 

 

Zapisy art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2301) stanowią, iż rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

danym terenie określa, w drodze uchwały, rada powiatu, po zasięgnięciu opinii burmistrzów 

gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. Rozkład godzin pracy aptek  

ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność 

świadczeń również w porze nocnej, niedziele, święta i inne dni wolne od pracy. 

 

Wypełniając ustawowy zapis, pismem z dnia 7 grudnia 2022 r. przedłożono projekt 

uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie     

Powiatu Wschowskiego w 2023 roku burmistrzom gmin z terenu Powiatu Wschowskiego 

(Sławy, Wschowy i Szlichtyngowy) oraz Lubuskiej Okręgowej Izbie Aptekarskiej w Zielonej 

Górze. Wystąpiono o wyrażenie opinii w zakresie ustalonego przez kierowników 

poszczególnych aptek rozkładu godzin pracy poszczególnych aptek działających na terenie 

Powiatu Wschowskiego oraz harmonogramu ich całodobowych dyżurów.  

Burmistrzowie poszczególnych gmin pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały  

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Wschowskiego w 2023 roku.  

Lubuska Okręgowa Izba Aptekarska w Zielonej Górze natomiast wydała negatywną 

opinię w odniesieniu do przekazanego dokumentu, kwestionując zapis projektu uchwały 

w części dotyczącej pełnienia dyżurów całodobowych. W piśmie LOIA w Zielonej Górze 

wskazała, iż wieloletnie doświadczenie i wiedza aptekarzy w zakresie zapotrzebowania 

mieszkańców na usługi aptek w porze nocnej dowodzi, iż po godzinie 23 jest ono znikome. 

Dodatkowa praca nocna stanowi poważne obciążenie dla aptek i prowadzi do generowania 

strat oraz problemów w codziennej działalności. W związku z tym deklaruje się pełnienie 

dyżurów do godziny 23, bowiem taki czas jest jeszcze w zakresie możliwości kadrowo-

finansowych aptek. Ponadto powołano się na planowane przez Ministerstwo Zdrowia 

wprowadzenie opłaty za nocny dyżur aptek, tak jak ma to miejsce w innych nocnych usługach 

w ochronie zdrowia. Podkreślono również, iż przepis  w zakresie bezpłatnej, dodatkowej 

pracy aptek jest reliktem przeszłości, z czasów, gdy apteki należały do państwa i były przez 

nie finansowane. Dodatkowo LOIA w Zielonej Górze przekazała stanowisko w sprawie 

dyżurów aptek, które zostało skierowane do Wicewojewody Lubuskiego z prośbą w sprawie 

pomocy w rozwiązaniu problemu związanego z pełnieniem dyżurów aptek oraz poparcia 

stanowiska środowiska farmaceutycznego.  

Zważywszy na orzecznictwo sądowe w tym zakresie, jednoznacznie podkreśla się,  

iż rada powiatu ma obowiązek ustalić dyżury uwzględniające porę nocną oraz dni wolne od 

pracy. Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 9 lipca 2020 r., znak: II GSK 3848/17 

zwraca uwagę, iż „każdy podmiot decydujący się na prowadzenie działalności aptekarskiej 

powinien mieć świadomość, że działalność ta musi być prowadzona zgodnie  

z przepisami prawa miejscowego, w tym uchwałami podejmowanymi na podstawie art. 94 

ust. 2 u.f.p. Jednym z takich obowiązków jest obowiązek pełnienia dyżurów w porze nocnej 

lub w dni wolne od pracy. Uwolnić się z tego obowiązku nie można podnosząc argumenty 



dotyczące organizacji i szczególnych warunków pracy apteki, w postaci osiąganego w takich 

porach pracy apteki wyniku ekonomicznego […]”. Wojewódzki Sąd Administracyjny  

w Lublinie w wyroku z dnia 26 czerwca 2020 r., znak: III SA/Lu 89/20  

z kolei do powyższej tezy dodał, iż „z tego obowiązku nie mogą też zwolnić szczególne 

warunki pracy konkretnej apteki, np. liczba zatrudnionych w niej osób […]. 

Dodatkowo w wyroku NSA z dnia 9 lipca 2020 r., znak: II GSK 252/19 zwraca  

się uwagę na to, iż „zapewnienie dostępności świadczenia usług farmaceutycznych, w tym 

także w porze nocnej i dni wolne od pracy mieści się w pojęciu ochrony zdrowia publicznego. 

Ograniczenie swobody działalności gospodarczej polegające na ustaleniu harmonogramu 

godzin pracy apteki ogólnodostępnej nie narusza istoty wolności. Podmiot prowadzący taką 

aptekę w godzinach określonych w rozkładzie uchwalonym przez radę powiatu nie jest 

pozbawiony możliwości prowadzenia działalności gospodarczej, a jedynie dotykają go pewne 

ograniczenia w zakresie czasu funkcjonowania apteki.” 

Zgodnie z dyspozycją przepisu art. 94 ust. 1 ustawy prawo farmaceutyczne rozkład 

godzin pracy aptek powinien uwzględniać potrzeby ludności. Nie można zgodzić się  

ze stwierdzeniem Lubuskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej, iż dyżury do godziny 23  

są wystarczające. Trzeba mieć na uwadze, iż Powiat Wschowski liczy ok. 39 tys. 

mieszkańców, na terenie powiatu działa 10 aptek, które biorąc pod uwagę aktualnie 

obowiązującą regulację przepisu art. 94 ust. 1 ustawy Prawo farmaceutyczne oraz 

orzecznictwo sądowe powinny zapewnić ciągły dostęp do usług farmaceutycznych. Zważyć 

trzeba, iż rozkład godzin pracy powinien być dostosowany zarówno do bieżących, 

codziennych potrzeb ludności na powszechnie wykonywane przez apteki ogólnodostępne 

usługi, świadczone w zwykłych warunkach, jak i nie może pomijać sytuacji nadzwyczajnych, 

których częstotliwości występowania nie sposób przewidzieć. Wspomniany rozkład powinien 

uwzględniać także przypadki szczególne, niezwiązane bezpośrednio z zaspokajaniem 

zwykłych, codziennych potrzeb w zakresie zaopatrzenia w leki, w tym zapewniać jak 

najlepszą dostępność świadczeń aptecznych w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni 

wolne od pracy, gdy nie funkcjonują ogólnodostępne apteki. Naczelny Sąd Administracyjny 

w wyroku II GSK 91/20 z dnia 30 marca 2021 r. podkreślił, iż „przy ustalaniu rozkładu pracy 

aptek w porze nocnej i dni wolne od pracy nie jest możliwe uwzględnienie kryterium potrzeb 

ludności, bowiem nie sposób przewidzieć prawdopodobieństwa pojawienia się zdarzeń 

zagrażających zdrowiu lub życiu człowieka. Chodzi zatem o ustalenie takiego rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych, który będzie stwarzał możliwość jak najlepszego i 

najszybszego skorzystania z niezbędnej pomocy wówczas, gdy nie obowiązuje powszedni 

czas pracy aptek, a zaistnieje nadzwyczajna, trudna do przewidzenia potrzeba podania leku.” 

W kwestii zapewnienia właściwej organizacji  pracy apteki należy podkreślić, iż 

obowiązek ten spoczywa na kierowniku apteki, co wielokrotnie podkreślano w orzecznictwie 

sądów administracyjnych, które określa, że „z ustawowego obowiązku zapewnienia 

dostępności świadczeń farmaceutycznych w porze nocnej nie mogą zwalniać szczególne 

warunki pracy konkretnej apteki. Trzeba bowiem zauważyć, że ustawodawca nakładając 

na apteki ogólnodostępne (jako placówki ochrony zdrowa publicznego), obowiązek 

świadczenia usług farmaceutycznych przez uprawnione osoby (farmaceutów), w tym 

zaopatrywanie ludności w produkty lecznicze, leki apteczne, leki recepturowe, wyroby 

medyczne i inne artykuły, o których mowa w art. 86 ust. 8 u.p.f., oraz wykonywania 

czynności określonych w art. 86 ust. 1 i 2 u.p.f. – nie uzależnił wykonywania tych 



obowiązków od indywidualnych warunków funkcjonowania danej placówki, czy też liczby 

zatrudnionych w niej pracowników. Zobowiązał natomiast kierownika apteki 

ogólnodostępnej do takiej organizacji pracy w aptece (art. 88 ust.1 w związku z ust. 5 u.p.f.), 

by ta placówka ochrony zdrowia publicznego mogła wykonywać usługi farmaceutyczne, 

o których mowa w art. 86 ust. 2 u.p.f. Przeszkody w świadczeniu tych usług nie może 

stanowić nawet niemożliwość pracy kierownika apteki spowodowana chorobą lub urlopem, 

gdyż na czas swojej nieobecności wynikłej z takich przyczyn jest on zobowiązany wyznaczyć 

farmaceutę do jego zastępowania” (wyrok WSA we Wrocławiu z 3 października 2006 r. sygn. 

III Sa/Wr 185/06). Potwierdza to rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 27 października 

2022 r. w sprawie podstawowych warunków prowadzenia apteki – Dz. U. z 2022 r. poz. 

2363). 

Zgodnie z ustawą Prawo farmaceutyczne, obowiązkiem powiatu jako jednostki 

samorządu terytorialnego, jest zapewnienie dostępu społeczności lokalnej do świadczeń 

farmaceutycznych również w niedzielę, święta i dni wolne od pracy. Pomimo negatywnej 

opinii środowiska aptekarskiego, Rada Powiatu Wschowskiego zobowiązana jest do podjęcia 

uchwały w granicach obowiązującego prawa w tym zakresie. Niemniej jednak, samorząd 

powiatu wschowskiego podtrzymuje deklarację, iż w przypadku uchwalenia przez rząd polski 

projektu ustawy o zmianie ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego 

przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych oraz niektórych innych ustaw, 

prawo miejscowe obowiązujące na terenie Powiatu Wschowskiego niezwłocznie zostanie 

zaktualizowane poprzez jego dostosowanie do obowiązujących norm prawnych. Związek 

Powiatów Polskich wnosił o zmianę przepisów w tym zakresie, jednakże do dnia dzisiejszego 

nie zostały one zmienione. 

W związku z tym, iż w trakcie procesu opiniowania projektu uchwały w sprawie 

ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wschowskiego 

w 2023 roku otrzymano informację o zaprzestaniu działalności Apteki Słonecznej w Sławie 

(ul. Nowy Rynek 32, 67 – 410 Sława), a rozpoczęciu funkcjonowania Apteki ACCURATUS 

2 w Sławie (Pl. Rynek 28, 67 – 410 Sława), zaistniała przesłanka do ponownego pozyskania 

opinii burmistrzów gmin z terenu powiatu oraz samorządu aptekarskiego w zakresie zmiany 

załącznika do projektu stanowiącego godziny pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

Powiatu Wschowskiego. Wskazana zmiana została pozytywnie zaopiniowana przez 

Burmistrzów Wschowy, Sławy, Szlichtyngowy. Lubuska Okręgowa Izba Aptekarska 

w Zielonej Górze ponownie negatywnie zaopiniowała proponowany projekt uchwały. 

W świetle powyższych wyjaśnień (pomimo negatywnej opinii samorządu 

aptekarskiego) podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: 

Maja Woźna 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3

